СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2021 г. N 31/174-н

О НАГРАДАХ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Совета народных депутатов Беловского городского округа
от 03.03.2022 N 47/257-н, от 25.05.2023 N 65/358-н)

С целью поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности за заслуги, выразившиеся в активном участии в общественной жизни, плодотворной деятельности, направленной на осуществление конкретных и эффективных дел для города, сохранение его исторического и культурного наследия, в соответствии с п. 19 ст. 30 Устава муниципального образования "Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса" и п. 3 ст. 2 решения Совета народных депутатов Беловского городского округа N 22/125-н от 28.05.2020 "О наградах Беловского городского округа" Совет народных депутатов Беловского городского округа решил:
[bookmark: P13]1. Учредить следующие награды Совета народных депутатов Беловского городского округа:
1) Благодарственное письмо Совета народных депутатов Беловского городского округа;
2) Почетная грамота Совета народных депутатов Беловского городского округа;
3) Целевая премия и Ценный подарок Совета народных депутатов Беловского городского округа;
4) Благодарность (на металле, стекле) Совета народных депутатов Беловского городского округа;
5) Юбилейный знак "25 лет Совету народных депутатов Беловского городского округа";
6) Почетный знак Совета народных депутатов Беловского городского округа "За развитие местного самоуправления";
7) Почетный знак Совета народных депутатов Беловского городского округа "За развитие гражданской инициативы".
2. Утвердить положения о наградах, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно приложениям 1 - 7.
2.1. Утвердить Наградной лист к Почетному знаку Совета народных депутатов Беловского городского округа согласно приложению 8.
3. Расходы, связанные с изготовлением наград и букетов, осуществлять за счет средств бюджета Беловского городского округа в пределах суммы, предусмотренной сметой расходов Совета народных депутатов Беловского городского округа на очередной финансовый год по соответствующей статье расходов.
4. Расходы на премирование награждаемых наградами Совета народных депутатов Беловского городского округа осуществлять за счет средств:
- бюджета Беловского городского округа в пределах суммы, предусмотренной сметой расходов Совета народных депутатов Беловского городского округа на очередной финансовый год по соответствующей статье расходов;
- предприятий и организаций, возбудивших ходатайство о награждении (по согласованию);
- из иных источников, не запрещенных действующим законодательством.
5. Признать утратившими силу:
5.1. Постановление Совета народных депутатов города Белово от 23.12.2004 N 28/68 "О наградах Совета народных депутатов Беловского городского округа".
5.2. Постановление Совета народных депутатов города Белово от 25.02.2005 N 30/77 "О внесении изменений и дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68".
5.3. Постановление Совета народных депутатов города Белово от 23.12.2005 N 39/129 "О внесении изменений и дополнений в Постановление от 23.12.2004 N 28/68".
5.4. Решение Беловского городского Совета народных депутатов от 04.09.2008 N 72/400-н "О внесении изменений и дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68 "О наградах Совета народных депутатов города Белово".
5.5. Решение Беловского городского Совета народных депутатов от 31.03.2011 N 40/175-н "О внесении изменений и дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68".
5.6. Решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от 21.12.2017 N 61/350-н "О внесении изменений и дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68".
5.7. Решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от 30.08.2018 N 71/390-н "О внесении изменений и дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68".
[bookmark: _GoBack]5.8. Решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от 27.02.2020 N 19/109-н "О внесении дополнений в Постановление Совета от 23.12.2004 N 28/68".
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Беловского городского округа Соловьева А.Г.

Председатель
Совета народных депутатов
Беловского городского округа
А.Г.СОЛОВЬЕВ

Глава
Беловского городского округа
А.В.КУРНОСОВ